3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

23 июля 2018 г.                                                                                                                                                    № 252
О внесении изменений в постановление администрации Волоконовского района от      30 мая 2018 года № 173
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании экспертного заключения органа местного самоуправления от 23.07.2018г. № 45,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Волоконовского района от 30 мая 2018 года № 173 «Об утверждении административного регламента по реализации органами местного самоуправления услуги, предоставляемой в рамках переданных полномочий, предоставления государственной услуги по организации назначения ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка» (далее – постановление, административный регламент), следующие изменения:
1.1. - в пункте 3. постановления слова «муниципальными органами исполнительной власти» заменить словами «органами местного самоуправления»;

1.2. - подпункт 2.18.1. пункта 2.18. раздела 2 административного регламента дополнить абзацем 1 следующего содержания:

«При предоставлении государственной услуги специалисты МФЦ осуществляют:

           - прием запросов о предоставлении государственной услуги, в том числе при однократном обращении заявителя с запросом о предоставлении нескольких государственных  и (или) муниципальных услуг специалисты МФЦ организуют предоставление заявителю двух и более государственных и (или) муниципальных услуг посредством комплексного запроса (далее – комплексный запрос),  в соответствии со ст. 15.1. Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ (в случае, если данные государственные или муниципальные услуги не входят в перечень государственных или муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «Одного окна», предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется);

          - представление интересов заявителей при взаимодействии с органами, предоставляющими государственные и (или) муниципальные услуги, организациями, предоставляющими (участвующими в предоставлении) государственные и (или) муниципальные услуги, в том числе с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры;

- представление интересов органов, предоставляющих государственные и (или) муниципальные услуги, при взаимодействии с заявителями;

- информирование заявителей по вопросам, связанным с предоставлением государственных и (или) муниципальных услуг,  в том числе посредством комплексного запроса;

- взаимодействие с исполнительными органами, органами местного самоуправления по вопросам предоставления государственных и  (или) муниципальных услуг, а также с организациями, участвующими в предоставлении государственных и (или) муниципальных услуг, в том числе посредством направления межведомственного запроса с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры;

- прием и выдачу заявителям документов по результатам предоставления государственной услуги, а также по результатам предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе;

- обработку персональных данных, связанных с предоставлением государственных или муниципальных услуг.»;
           1.3. - пункт 2.18. раздела 2. административного регламента дополнить подпунктом 2.18.3. следующего содержания: «2.18.3. Многофункциональный центр, его работники, организации, участвующие в предоставлении государственных и (или) муниципальных услуг, и их работники несут ответственность, установленную действующим законодательством: за полноту передаваемых органу, предоставляющему государственные и (или) муниципальные услуги запросов о предоставлении государственных и (или) муниципальных услуг и их соответствие передаваемым заявителем в многофункциональный центр сведениям, иных документов, принятых от заявителя, в том числе комплексного запроса.»;

           1.4. - наименование раздела 5 административного регламента дополнить словами: «многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных и муниципальных услуг, или их работников»;

1.5. - пункт 5.1. раздела 5 административного регламента дополнить подпунктами:

«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственных и муниципальных услуг;

- приостановление предоставления государственных и муниципальных услуг, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Белгородской области, муниципальными правовыми актами.»;

1.6. - пункт 5.3.1. раздела 5 административного регламента дополнить абзацем: «Жалоба на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, подаются руководителям этих организаций.»;

1.7. - пункт 5.3.4. раздела 5 административного регламента читать как: «5.3.4. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению Услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ.».
2.  Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красный Октябрь» (Хорошилова И.А.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», созданном для размещения информации о подготовке органами местного самоуправления проектов нормативных правовых актов и результат их обществ обсуждения, www.voladm.ru (Дрогачева О.А.).
Глава администрации района                                                         С. Бикетов